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ÖNSÖZ

Sağlık sistemleri, demografik dönüşümler, kronik hastalıkların 
artışı, çevresel tehditler ve dijitalleşmenin hız kazanmasıyla 
birlikte çok boyutlu bir değişim sürecinden geçmektedir. Bu 
dönüşüm, hemşirelik disiplininin yalnızca klinik uygulamalarla 
sınırlı olmayan; birey, aile ve toplum düzeyinde bütüncül, kanıta 
dayalı ve etik temelli yaklaşımlar geliştirmesini zorunlu kılmaktadır. 
Günümüzde hemşireler, sağlık bakımının planlanması, uygulanması 
ve değerlendirilmesinde kritik roller üstlenmekte; değişen 
gereksinimlere yanıt verebilmek için kuramsal bilgi ile uygulama 
becerisini bütünleştiren bir bakış açısına ihtiyaç duymaktadır. 
Bu kitap, hemşireliğin temel felsefesini oluşturan bütüncül 
bakım anlayışı ve kanıta dayalı uygulamalar çerçevesinde; 
yaşam dönemleri, kronik hastalıklar, ruh sağlığı, çevre ve 
sürdürülebilirlik, yenilikçi eğitim yaklaşımları ile tamamlayıcı ve 
destekleyici uygulamaları kapsayan geniş bir perspektif sunmayı 
amaçlamaktadır. Kitapta yer alan bölümler, hemşireliğin kuramsal 
temellerinden başlayarak klinik ve toplumsal uygulamalara, oradan 
da yapay zekâ ve dijital teknolojilerin hemşirelik bakımına ve 
eğitimine yansımalarına uzanan bütünlüklü bir yapı içerisinde ele 
alınmıştır.

Eserde; yenidoğan, çocuk, adölesan, kadın ve yaşlı sağlığı 
gibi yaşam dönemlerine özgü bakım yaklaşımlarının yanı sıra; 
kronik hastalıklar, demans, yoğun bakım, ceza ve tutukevi 
hemşireliği gibi özel klinik alanlara yönelik güncel ve çok 
boyutlu değerlendirmelere yer verilmiştir. Bununla birlikte ruh 
sağlığı, davranışsal sorunlar ve bağımlılıklar; beslenme, çevre, 
iklim değişikliği ve sürdürülebilirlik bağlamında hemşireliğin 
rolü de ele alınarak, halk sağlığı perspektifi güçlendirilmiştir. 
Kitabın son bölümlerinde ise hemşirelik eğitiminde yapay zekâ, 
robot teknolojileri, simülasyon, e-öğrenme ve etik yaklaşımlar 
ile tamamlayıcı ve bütünleştirici tedavi uygulamalarına 
odaklanılmıştır. Bu kitabın; hemşirelik öğrencileri, akademisyenler, 
klinik ve toplum sağlığı alanında çalışan hemşireler ile disiplinler 
arası sağlık profesyonelleri için bir başvuru kaynağı niteliği 
taşıması hedeflenmektedir. Alanında uzman yazarların katkılarıyla 
hazırlanan bölümlerin, hemşirelik uygulamalarına bilimsel katkı 



sağlaması, eleştirel düşünmeyi desteklemesi ve geleceğin 
hemşirelik bakımına ışık tutması umulmaktadır.

Bilginin üretildiği ve paylaşıldıkça anlam kazandığı bu süreçte, 
eserin hazırlanmasında emeği geçen tüm yazarlara katkılarından 
dolayı teşekkür eder; kitabın hemşirelik bilimine ve sağlık 
hizmetlerinin geliştirilmesine katkı sunmasını dileriz.
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